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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها
دکتر افضلی: ستاد ویژه بحران نهبندان تشکیل شود

گروه شهرستان ها – با توجه به شرایط شهرستان مرزی 
نهبندان نیاز است که همانند سیستان و بلوچستان، 
ستاد بحران  ویژه شهرستان هر چه سریع تر تشکیل 
شود. به گزارش »خراسان جنوبی«، روز گذشته اعضای 
فراکسیون عشایری مجلس شورای اسلامی با رئیس و 
مدیران سازمان امور عشایری کشور نشست داشتند 
که در این جلسه نماینده نهبندان و سربیشه در مجلس 
با حیاتی و مهم برشمردن نقش عشایر در توسعه و 
امنیت کشور خواستار توجه بیشتر به این قشر شد. 
دکتر »افضلی« به بیان نیازهای عشایری حوزه انتخابیه 
اش پرداخت و درخواست هایی را از »قندالی« رئیس 
سازمان امور عشایری کشور داشت. وی گفت: با توجه 
به شرایط شهرستان مرزی نهبندان نیاز است مانند 
سیستان و بلوچستان، ستاد بحران ویژه شهرستان هر 
چه سریع تر تشکیل شود. به گفته وی، با توجه به آمار 
بالای خانوار عشایر و دام، نیازمند افزایش تسهیلات 
قرض الحسنه خشکسالی برای نگهداشت دام در 
شهرستان هستیم همچنین به دلیل فقر مطلق مراتع 
در زمستان و زمان زایش دام و به منظور جلوگیری از 
تلفات سنگین دام، نیاز به اختصاص سهمیه علوفه 

مدتی و یارانه ای ویژه در منطقه است. 

نیاز به ردیف اعتباری  •
این عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: در نظر گرفتن 

خشکسالی های ۲۰ ساله و نبود آب شرب و کشاورزی 
نهبندان  انتخابیه  حوزه  روستاهای  از  بسیاری  در 
و سربیشه، نیاز شدید به اختصاص ردیف اعتباری 
برای مجتمع های آب رسانی مرزی حس می شود و 
باید در این زمینه اقدام شود. دیگر این که با توجه به 

پراکندگی و وسعت این شهرستان ها در زمینه تجهیزات 
و ماشین آلات سنگین از جمله گریدر و تانکر آب رسان و 
خودروی سبک نیازمند نگاه ویژه به منطقه هستیم. وی 
ادامه داد: با در نظر گرفتن خشکسالی های موجود و 
همچنین بعد امنیتی موضوع که خالی شدن مرزها از 
سکنه در اثر خشکسالی است، خواهان افزایش اعتبار 
از محل منابع ملی برای پروژه های عمرانی مربوط به 
آب هستیم تا شاهد توسعه منطقه و مهاجرت معکوس 
باشیم. به گفته وی، به دلیل افزایش تعرفه بیمه دام 
و با در نظر گرفتن شرایط مالی عشایر استان که به 
جز دام های خود سرمایه ای ندارند، توصیه می شود 
شرایطی برای تخصیص اعتبار بیمه رایگان دام عشایر 
در نظر گرفته شود. همچنین با توجه به شرایط سخت 
اقتصادی و درآمد ناچیز کشاورزان و عشایر منطقه، 
تمدید تسهیلات بند »ب« ماده 5۲ صندوق توسعه 
ملی، از یک سال به سه سال ضروری به نظر می رسد. 
بنابراین گزارش، دکتر »افضلی« در زمینه گسترش 
پنل های خورشیدی، توسعه گیاهان دارویی و صندوق 
بیمه عشایر نیز مطالبی بیان کرد و آن را مقدمه توسعه 

منطقه دانست.

بی مهری به ساکنان مسکن مهر خضری دشت بیاض
سدیدی- عمده گلایه ساکنان ۲۰ واحدی مسکن مهر 
خضری دشت بیاض، به خاکی بودن کوچه و معابر آن 
و بی نام و نشان بودن این واحدها برمی گردد. آن طور 
که یکی از ساکنان مسکن مهر خضری دشت بیاض می 
گوید: با گذشت چهار سال سکونت در این واحدهای 
آپارتمانی، هنوز از آسفالت دو خیابان این واحدها 
خبری نیست. به گفته »عباسی«، ساکنان این محل 
درخواست های متعددی برای آسفالت معابر واحدهای 
مسکونی مهر به شورای اسلامی و شهرداری ارسال 
کرده اند و شهردار هم گفته که آماده همکاری است 
اما اداره راه و شهرسازی قاینات با این که در تماس ها 
قول همکاری می دهد ولی عملی در کار نیست. وی با 
اشاره به این که ساکنان این محل خواستار نام گذاری 
خیابان ها و معابر و مجموعه ۲۰ واحدی برای آدرس 
دادن صحیح هستند، می افزاید: اهالی چهار سال قبل 
مبلغی را برای زیرسازی و آسفالت معابر به شهرداری 
پرداخت کرده اند اما هنوز خبری از آسفالت نیست. 
او مدعی است که راه و شهرسازی، قانون احداث در 
مساحت کوچه ها را رعایت نکرده است طوری که 
خیابانی که استاندارد مساحت آن 1۰ متر است در این 

محله هفت متر است که از نظر قانون تخلف محسوب 
می شود.

کوچه های پر چاله •
»نیک رفتار« دیگر ساکن این محله از وضعیت نامناسب 

زیرسازی کوچه ها و معابر مسکن مهر خضری دشت 
بیاض گلایه می کند و می گوید: در روزهای برف و 
بارانی رفت و آمد در این معابر برای ساکنان به سختی 
و  با مشقت انجام می شود. به علاوه در زمان بارندگی، 
آب در خیابان های محل جمع می شود چرا که خروجی 

برای این آب وجود ندارد. به گفته وی، بارزترین حق 
شهروندی، بهره گیری از حقوق مساوی در استفاده از 
امکانات و خدمات شهری است که ساکنان واحدهای 
مسکن مهر نیز باید از آن بهره مند شوند. وی ادامه می 
دهد: بی نام و نشان بودن این محل سبب شده است تا 
وقتی با آژانس یا اورژانس تماس می گیریم نتوانیم به 
درستی آدرس دهیم. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
دیگر گلایه های ساکنان این محل نبود فضای سبز، 
مکان تفریحی و بازی برای کودکان و ... است که در این 

زمینه خواستار توجه بیشتر مسئولان مرتبط هستند.

اقدام منوط به موافقت اداره کل •
رئیس اداره راه و شهرسازی قاینات با بیان این که مبلغ 
اولیه از ساکنان مسکن مهر۲۰ واحدی خضری دشت 
بیاض در ابتدای ساخت مسکن دریافت شده است، می 
افزاید: هفته آینده جلسه ای در همین زمینه با مدیر کل 
راه و شهرسازی برگزار و تصمیم نهایی برای آماده سازی 
این منطقه گرفته می شود. مهندس »شاهزهی« ادامه 
می دهد: اگر اداره کل موافقت خود را اعلام کند کار به 

زودی آغاز خواهد شد.

درآمد صدور پروانه شکار برای مردم منطقه
درآمد حاصل از فروش پروانه شکار با تدابیر اندیشیده شده در سازمان حفاظت محیط 
زیست و در اقدامی نو به مردم تعلق گرفت.  مدیر کل حفاظت محیط زیست گفت: سال 
گذشته، صندوق ملی محیط زیست به عنوان حلقه واسط و با کمک معاونت محیط 
طبیعی و تنوع زیستی سازمان، زمینه برگشت قسمتی از درآمد حاصل از فروش پروانه 
های شکار را به مردم محلی و همچنین تقویت حفاظت در مناطقی را که شکار در آن ها 
انجام شده است، فراهم کرد.  »اکبری« ادامه داد: در خراسان جنوبی در مرحله اول 
شش فقره پروانه شکار قوچ بالای 9 سال صادر شد و پس از پرداخت حقوق دولت، مبلغ 
سه میلیارد ریال درآمد حاصل از آن به همان مناطقی که شکار در آن ها انجام شده بود 
)منطقه حفاظت شده درمیان سربیشه و منطقه پیرحاجات طبس( اختصاص یافت. 
به گفته وی، از این مبلغ حدود یک میلیارد ریال برای کمک به مساجد روستاهای 
داخل منطقه )خرید بخاری(، خرید فنس و محصور سازی مزارع به منظور پیشگیری 

از خسارت حیات وحش به مزارع مردم و تعمیر استخرهای آب کشاورزی در نظر گرفته 
شد. همچنین تامین پنج دستگاه موتورسیکلت برای تقویت حفاظت فیزیکی و تعمیر 
ناوگان فرسوده مناطق، تجهیز پاسگاه های حفاظتی و مطالعه، تحقیق و پژوهش، 
بررسی پویایی جمعیت و ظرفیت برد تغذیه ای حیات وحش دو منطقه تحت مدیریت 
حفاظت استان از فعالیت های مهمی است که با اعتباری حدود دو میلیارد ریال از محل 
درآمد حاصل از فروش شش پروانه شکار انجام شد. وی تاکید کرد: اگر چه این اعتبارات 
در مقابل هزینه هایی که دولت در زمینه های مختلف حفاظت محیط زیست انجام می 
دهد چندان قابل ملاحظه نیست اما به دلیل این که مستقیم به همان مناطق بر می 
گردد و جوامع محلی را منتفع می سازد یا صرف فعالیت های مفیدی مانند حفاظت 
فیزیکی و فرهنگ سازی می شود، اثربخشی آن ها بسیار ملموس تر است و انگیزه 

مضاعفی را در محیط بانان و مردم محلی مناطق ایجاد می کند. 

انتقاد امام جمعه قاین از کند شدن عملیات کارخانه فولاد

روند عملیات احداث کارخانه فولاد قاینات بر اساس شواهد، کند شده است و باید مسئولان به این موضوع 
توجه بیشتری داشته باشند. امام جمعه قاین در جلسه بررسی موانع و چالش های توسعه شهرستان با بیان 
این که براساس شواهد روند کار در کارخانه فولاد کند شده است، افزود: باید رسیدگی به این موضوع در 
دستور کار جدی مسئولان شهرستان قرار گیرد و برای رفع مشکلات هر چه سریع تر اقدام شود. حجت 
الاسلام والمسلمین »رحمانی« ضمن تاکید بر همکاری مردم و مسئولان شهرستان، به اجرای برخی از 
پروژه های شهرستان اشاره کرد و با تشکر از شهرداری و شورای شهر، نقدی بر پروژه میدان شهید کاوه و 
نام گذاری بولوار قهستان داشت و گفت: آن چه از شواهد پیداست استانداردهای لازم برای احداث میدان 
رعایت نشده است و باید این موضوع در شورای ترافیک شهرستان پیگیری شود تا سبب حوادث ناگواری 
نشود. به گفته وی، اگر چه نام قهستان زیباست اما جاده ای که میقات الرضا )ع( است باید به یکی از اسامی 
امام رضا )ع( مزین و نام گذاری بولوارها و خیابان ها در کمیته ویژه نام گذاری مطرح شود نه این که به یک 
باره تابلویی نصب و نام بولوار انتخاب شود. وی به موضوع پادگان نیز اشاره کرد و ادامه داد: بر اساس گفته 
های مسئولان مشکل و چالش اصلی پادگان مشخص است و باید شهرداری و شورای شهر همکاری کنند 

تا مشکلات اولیه پادگان در شهرستان رفع و هر چه سریع تر زمینه حضور ارتش در شهرستان فراهم شود.
فرماندار قاینات هم با اشاره به سفرهایی که به تهران داشته است، گفت: در دیدارهای جداگانه ای که به 
همراه نماینده شهرستان با برخی از مسئولان کشوری داشتیم مشکلات شهرستان مطرح و پیگیری شد. 
»کریمی« با بیان این که در رفع موانع و توسعه شهرستان باید همت همه جانبه از طرف مردم و مسئولان 
باشد، افزود: باید تمرین بیشتر با هم بودن را داشته باشیم. وی از شهرداری و شورای شهر درباره میدان 
طلای سرخ و واحدهای تجاری آن نیز گلایه کرد و ادامه داد: پس از گذشت حدود 45 روز از کار محول 
شده به این نهاد، هنوز صحبت از مشاور می شود بنابراین تاکید می شود که هر چه سریع تر میدان طلای 

سرخ اجرا شود.

اجرای ۷5 طرح اشتغال زا در نهبندان

75 طرح اشتغال زا با اعتبار 1۲ میلیارد و ۲8۰ میلیون ریال، امسال در نهبندان اجرایی شد. مدیر کمیته 
امداد امام خمینی )ره( نهبندان گفت: از این تعداد طرح، 6۲ مورد از محل منابع بانکی با اعتبار 1۰ میلیارد 
و33۰ میلیون ریال و 9 طرح از محل منابع این نهاد با اعتبار 95۰ میلیون ریال و چهار طرح توسعه روستایی 
با اعتبار یک میلیارد ریال اجرایی شده است.  »هاشمی« با بیان این که طرح ها تا سه سال پس از آغاز با نظارت 
انجام می شود، افزود: برای 9 طرح 49 نفر آموزش اشتغال زایی دیده اند و هفت نفر از طریق کاریابی به 
کارفرمایان معرفی شده اند. وی از تولید 3۰ تخته فرش به مساحت 154 متر مربع و به ارزش 815 میلیون 

ریال توسط بافندگان زیر پوشش این نهاد خبر داد.

۱۱ مانور زلزله در شهرستان ها

11 مانور زلزله در شهرستان ها به مناسبت هفته ایمنی در برابر زلزله و کاهش آثار بلایای طبیعی برگزار 
می شود.  معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اعلام این که در استان و در هر شهرستان یک باشگاه 
امدادگر وجود دارد که امدادگران و نجاتگران در این باشگاه ها عضو هستند، اظهار کرد: در این باشگاه ها 
جلسه های هم اندیشی با امدادگران به منظور ارتقای آمادگی و آموزش رفتار موثر در کاهش آثار بلایای 
طبیعی برگزار شده است. »حمزه اسعدزاده« افزود: سه دوره آموزشی تخصصی امداد و نجات ویژه نجاتگران 

در بیرجند، نهبندان و درمیان برگزار می شود.

جاده فیض آباد به بسکاباد؛ به سازی می شود

سدیدی- به زودی تعریض و آسفالت پنج کیلومتر از جاده روستای فیض آباد به بسکاباد نیمبلوک آغاز می 
شود. رئیس اداره راه و شهرسازی قاینات که همراه بخشدار نیمبلوک از این جاده کم عرض بازدید کرد، 
گفت: با توجه به این که جاده خضری دشت بیاض به کارشک به دلیل وجود آستان امامزاده عبدا... در 
روزهای تعطیل و مناسبت های مختلف شاهد مسافران و گردشگران زیادی است و اهالی چند روستا هم 
از این مسیر تردد می کنند، تعریض و آسفالت پنج کیلومتر از جاده خضری دشت بیاض تا فیض آباد دو سال 
قبل انجام شد اما هنوز انتهای این مسیر که هشت کیلومتر است باقی مانده است.  مهندس»شاهزهی« 
افزود: از هشت کیلومتر مسیر باقی مانده، نقشه نهایی پنج کیلومتر یعنی از روستای فیض آباد تا بسکاباد 
در اختیار پیمانکار قرار گرفته است که به زودی تعریض و آسفالت پنج کیلومتر این مسیر آغاز می شود.  
وی ابراز امیدواری کرد: تا پایان امسال این پنج کیلومتر به بهره برداری برسد و از مردم روستای کارشک 
خواست برای آزادسازی زمین هایی که در مسیر جاده قرار می گیرد اقدام کنند تا کار تعریض و آسفالت 

سریع تر انجام شود.

بانوی عشایری سرایان نمونه ملی شد

»طیبه اتابک« از عشایر سرایان به عنوان بانوی نمونه عشایر در سطح ملی انتخاب شد و قرار است 11دی 
ماه توسط رئیس جمهور در تهران تجلیل شود. »حسین پور« سرپرست اداره کل امور عشایری به »خراسان 
جنوبی« گفت: این بانوی عشایری علاوه بر مدیریت صندوق اعتبارات خرد زنان عشایری و تسهیل گر دارای 

هنرهایی مانند طراحی و نقشه خوانی فرش، حوله بافی، بافندگی فرش، صنایع دستی و... نیز است.

ستاد بزرگداشت جشن های انقلاب در آیسک 

بزرگداشت  ستاد  جلسه  چهارمین  عرب نجات- 
چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی آیسک در 

نهاد امامت جمعه این بخش برگزار شد.
 به گزارش »خراسان جنوبی«، در این جلسه »علی 
مقدس فر« دبیر ستاد، هدف از این جلسه را برنامه 
ریزی برای بزرگداشت روز 9 دی و ایام دهه فجر 
اعلام کرد و مهم ترین رسالت های ستاد را تبیین 

اهداف و دستاوردهای انقلاب برشمرد. 
امام جمعه آیسک هم گفت: 9 دی ماه روزی است 
که سال 88 با حضور گسترده آحاد مردم و حمایت 
از انقلاب و رهبری شاهد نقش بر آب شدن نقشه 

های دشمن بودیم. 
حجت الاسلام والمسلمین»رادمرد« با بیان این که 
همواره فتنه ها وجود دارد و دشمنان در پشت مرزها 
آماده باش هستند، افزود: نباید در داخل زمینه و 
فرصت برای سوء استفاده دشمن ایجاد کنیم. وی 
اعلام کرد: به یادبود آن حماسه، در شهر و روستاهای 

بخش برنامه خواهیم داشت.
در این جلسه »عظیمی« رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران سرایان، دیدار با ایثارگران و رزمندگان، 
مهمانی لاله ها در 18 بهمن، استفاده از فضای 
برای  تبیین  و  شهدا  سیره  ترویج  برای  مجازی 

نوجوانان و جوانان را از جمله برنامه ها اعلام کرد. 
»بخشی« جانشین سپاه ناحیه مقاومت سرایان نیز 
از برگزاری مراسم بزرگداشت حماسه 9دی در 

بخش ها خبر داد. 
»صنعتی« رئیس شورای اسلامی شهر آیسک هم 
با توجه به تهدیدات خارجی گفت: شرایط جامعه 
باید به گونه ای تبیین شود که برای مردم داشته 
از انقلاب یادآوری   ها و نداشته های قبل و بعد 

شود. 
»حسین خیاط« از دیگر اعضای ستاد گفت: یک نکته 
مغفول در برنامه های ستاد، لزوم برگزاری جلسه 

های پرسش و پاسخ و نقد آزاد با محوریت موضوع 
های انقلاب اسلامی و جوانان برای بیان کاستی ها 

و فعالیت هاست. 
»مددی« مسئول کمیته پشتیبانی ستاد نیز اعلام 
کرد: برنامه های چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
باید سریع تر شروع و زمینه ای فراهم شود که مدیران 
دستگاه های دولتی مستقیم خدمات نظام و دستگاه 
مربوط را ارائه دهند.  »اسماعیلی« نماینده آموزش 
و پرورش هم بر برنامه ریزی برای استفاده از افراد 
مسن و تشریح نقاط ضعف و قوت، سبک زندگی و 

... دوره های گذشته و امروز تاکید کرد.

56 روستای قاینات و زیرکوه در چرخه آب رسانی سیار
آب شرب اهالی 56 روستای قاینات و زیرکوه با تانکر تامین می شود. فرماندار قاینات 
در گفت و گو با »خراسان جنوبی« اظهار کرد: از 56 روستایی که در این شهرستان ها 
با تانکر آبرسانی می شود 39 روستا در قاینات و 17 روستا در زیرکوه قرار دارد. به گفته 
»کریمی« برای رفع مشکلات آبی این دو شهرستان بیش از 5۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است. وی جمعیت روستاهای بی بهره از آب را در قاینات هزار و 7۰4 نفر و زیرکوه 9۰9 
خانوار دانست که برای تامین آب روستاهای قاینات 39 و برای زیرکوه 11 میلیارد تومان 

نیاز است. وی با اشاره به دیداری که با فرمانده نیروی زمینی ارتش و معاونان هماهنگی 
و مهندسی ارتش داشته است بیان کرد: در این دیدار در زمینه تسریع، تکمیل و استقرار 
ارتش در پادگان قاین مواردی مطرح شد و مسئولان آمادگی کامل خود را برای تسریع 
در اجرای عملیات ساخت پادگان قاین اعلام کردند. وی از اعضای شورای شهر خواست 
پیگیری کنند تا هر چه سریع تر و در کمترین زمان ممکن مشکل زمین  پادگان رفع و نتیجه 

به صورت کتبی اعلام شود.


